FLAVORS MADE WITH HEART.
MOMENTS MADE TO STAY.

CAFE RUBUS

OFFNUNGSZEITEN:

MONTAG BIS DONNERSTAG 06:30 - 18:00 UHR.
FREITAG 06:30 — 22:00 UHR.

SAM - SON 09:00 - 16:00 UHR.

HEISSE GETRANKE

KAFFEE CREME

ESPRESSO

MILCHKAFFEE

ESPRESSO DOPPIO
CAPPUCCINO

LATTE MACCHIATO

MATCHA LATTE

KURKUMA LATTE

SCHOGGI/OVI HEISS ODER KALT

TEE NACH WAHL

GENTLE BLUE
Earl Grey

MORROCCAN MINT

Marokkanischer Minztee

RED KISS

Friichtetee mit Beeren

VERBENA

Bio-Verveinetee
JAPANESE SENCHA

Griintee

4,90
4,90
5,20
6,20
5,40
6,20
6,20
6,20
5,40

5,20
5,20
5,20
5,20

5,20

Unsere hochwertigen Tees stammen ausschlieflich aus
kontrolliertem, biologischem Anbau. Die edlen Teebeutel

sind handgefertigt und biologisch abbaubar.

FRISCHGEPRESSTER

FRUCHTSAFT
2dcl
ORANGE 5,80
APFEL 5,80
KAROTTE 5,80
Mit Ingwer auf Auffrage +1
MICHEL PFIRSICH 5,40

MICHEL ANANAS 5,40

3dcl
6,80
6,80
6,80

KAFFEE KREATIONEN

SUSSER LATTE MACCHIATO

Vanille, Caramel, Kokos, Haselnuss, Amaretto

ICED LATTE

Milch auf Eis mit einem Espresso Shot

AFFOGATO

1 Kugel Vanille Eis mit einem Espresso Shot

KALTE GETRANKE

MINERALWASSER (MIT/OHNE) 3,3dcl
COCA COLA / ZERO 3,3dcl

RIVELLA ROT / BLAU 3.3dcl

APFEL SHORLEY 3,0dct
SCHWEPPES BITTER LEMON 2,0dcl
SCHWEPPES TONIC 2,0dct

SAN BITTER 2,0dcl

EISTEE 3.0dcl

SMOOTHIES

GREEN DETOX
Avocado, Spinat, Gurke, Apfel

EXOTIC

Banane, Ananas, Kokoswasser

BEEREN
Div. Beeren, Apfel, Chia

PROTEIN SHAKE
KOKOS

SCHOGGI
Mit Milch oder Wasser

7,20
6,20

8,70

4,80
4,80
4,80
4,80
4,80
4,80
4,80
4,80

3dcl
6,80

6,80

6,80

3decl

5,80
5,80



WEIN & DRINKS
CAFE RUBUS

WEIN UND PROSECCO APERITIVI & SPRITZ
WEISSWEIN 1dcl 5dcl APEROL SPRITZ 12,50
AVY YVORNE, WAADT 5.80 28,50 HUGO 12,50
RIESLING SILVANER, WINTERTHUR 5.80 28,50 WILDBERRY LILLET 12,50
CHARDONNAY, ITALIEN 5.50 27,00 WEISSER GESPRITZTER 9,50
ROTWEIN Slss oder sauer
PRIMITIVO, SENZA PAROLE 6.40 31,50 CARER s ORANGE 10,50
ROSE CYNAR SPRITZ 10,80

GIN TONIC 12,50
CEIL DE PERDRIX DU VAUDOIS 5.80 28,50
PROSECCO 7,5dcl
IL SESTIERE, EXTRA DRY 8.60 52,00

BIER SPIRITUOSEN

FASSBIER 3dcl  5dcl VODKA 9,50
APPENZELLER QUOLLFRISH 450 6,20 TEQUILA 850
BIER UND MOST IM FLASCHLI 3,3dcl  5dcl GORDON'’S GIN 9,50
APPENZELLER QUOLLFRISCH 550 6,20 HAVANNA RUM 10,50
ZITRONENPANACHE 5,20 LIMONCELLO 9,50
NATURTRUB GLENFIDDICH 14,50
APPENZELLER WEIZENBIER 6,50 JACK DANIEL’S 11,50
SONNWENDIG, ALKOHOLFREI 5,10 VECCHIA ROMAGNA 9,50
MOHL MOST ALKOHOLFREI 6,20 GRAPPA 9,50

APERO-PLATTEN

KASEPLATTE 12
Auswahl an Hart-und Weichkése, Trauben,
Feigensenf, Niissen, Brot

FLEISCH-KASE-PLATTE 15

Salami, Schinken, Kéase, Oliven, Senf,
Trauben, Brot

MEZZE-PLATTE 14
Hummus, Guacamole, Oliven, Falafel,
Feta, Brot




KLEINES
FRUHSTUCKSBUFFET

23,00

FRUHSTUCKSGETRANKE FRUCHTSAFTE,
MILCH, APFELSAFT UND WASSER

BROT, KNUSPRIGE BROTLI UND GIPFELI
HONIG, MARMELADE, NUTELLA

FRISCH-FRUCHTIGES BIRCHERMUESLI,
FRUCHTSALAT, JOGHURT UND MUSLI

DIVERSE KASESORTEN
UND AUFSCHNITT

RUHREI MIT FRISCHEM SCHNITTLAUCH

MUESLI ZMORGE

15,80

FRUHSTUCKSGETRANK, FRUCHTSAFT,
KLEINES BIRCHERMUESLI, GIPFELI ODER
2 MINI BROTLI MIT BUTTER

UND MARMELADE

KLASIK

14,80

FRUHSTUCKSGETRANK, FRUCHTSAFT,
GIPFELI, 2 MINI BROTLI, BUTTER,
HAUSGEMACHTE MARMELADE,
NUTELLA UND HONIG

FRUHSTUCK
CAFE RUBUS

6:30-10:30

FRUHSTUCKSERGANZUNGEN

MINI BROTLI

RUSTICO BROTLI

KRUSTEN BAGUETTE

GIPFELI (BUTTER, LAUGEN)
NUTELLA, HONIG, MARMELADE
BUTTER

PORTION AUFSCHNITT
PORTION KASE

PORTION AUFSCHNITT
UND KASE

BIRCHERMUESLI
PORRIDGE
FRUCHTSALAT

SANDWICHES

HAUSGEMACHTER THON
AUFSTRICH

SCHINKEN

LACHS

AVOCADO

RUBUS SANDWICH

Rihrei, Avocado, Cherry Tomaten,
Ruccola, Superseeds

VOM EI
RUHREI NATURE 7,90 POCHIERTE EIER 7,90
Mit Avocado +4,50 Mit Schinken +6,00
Mit Rauchlachs +6,00 Mit Avocado, Eiweiss, Protein, +5,50
+4,50 Cherry Tomaten

Mit Speck

1,70
2,20
2,20
1,80
1,00
1,00
9,80
9,80
9,80

6,00
6,00
6,00

6,50
6,80
6,20
10,50

A



BOWLS

POULET 19,90

Reis oder Quinoa
Poulet, Salat, Peperoni, Gurke, Karotten, Avocado
Hausgemachte Dressing

LACHS 21,90

Schwarzer Reis
Lachs, Feta, Sesam, Peperoni, Spinat, Cherry
Tomaten

GREEN PROTEIN 18,90

Quinoa mit Kurkuma
Geraucherter Tofu, Erbsen, Edamame, Bohnen,
Broccoli, Spinat

MEZZE VEGAN 16,90

Quinoa, Salat, Karotten, Cherry Tomaten, Gurke,
Falafel, Hummus

HAUSGEMACHTE QUICHE

14.50/7.50

MIT SALAT ODER OHNE SERVIERT

INFORMATION

ETWAS FEINES ZUM ZMITTAG
KOSTLICH. FRISCH. HAUSGEMACHT.

CAFE RUBUS

SALATE
GRUNER 10,50
LINSEN SALAT 15,80
Linsen, Gurke, Cherry Tomaten, Zwiebel,
Petersilie
GRIECHISCHER 16,50
Tomaten, Peperoni, Gurke, Feta, Oliven, Zwiebel
TONNO 16,80

Thunfisch, Salat, Ei, Tomaten, Oliven

FLAMMKUCHEN
KLASSIKER 18,50
Speck und Zwiebel
VEGI 16,50

Feta, Ruccola, Cherry Tomaten

Brotdeklaration: Alle unsere Brot- und Backwaren stammen aus der Schweiz.

Kuchen und Gebéack: Unsere Sissigkeiten werden mit Liebe bei uns im Café hergestellt.

Fleischdekleration: Wenn nicht speziell vermerkt, stammt unser Fleisch aus der Schweiz.

Allergien/Unvertréglichkeit: Bitte melden Sie sich beim Personal fiir eventuelle Allergien oder Unvertraglichkeiten, gerne
bieten wir lhnen Alternativen an.

Alkoholverkauf: Das Gesetz verbietet den Verkauf und die kostenlose Weitergabe von Wein, Bier und Apfelwein
an unter 16-jahrige sowie Spirituosen, Aperitifs, und Alcopops an unter 18-Jahrige.



