

FLAVORS MADE WITH HEART. MOMENTS MADE TO STAY.



ÖFFNUNGSZEITEN:
MONTAG BIS DONNERSTAG 06:30 - 18:00 UHR.
FREITAG 06:30 - 22:00 UHR.
SAM - SON 09:00 - 16:00 UHR.

HEISSE GETRÄNKE

KAFFEE KREATIONEN

KAFFEE CRÈME		4,90	SÜSSER LATTE MACCHIATO	7,20
ESPRESSO		4,90	Vanille, Caramel, Kokos, Haselnuss, Amaretto ICED LATTE	6,20
MILCHKAFFEE		5,20	Milch auf Eis mit einem Espresso Shot	0,20
ESPRESSO DOPPIO		6,20	AFFOGATO	8,70
CAPPUCCINO		5,40	1 Kugel Vanille Eis mit einem Espresso Shot	
LATTE MACCHIATO		6,20	KALTE GETRÄNKE	
MATCHA LATTE		6,20		
KURKUMA LATTE		6,20	MINERALWASSER (MIT/OHNE) 3,3dcl	4,80
SCHOGGI/OVI HEISS ODER K	ALT	5,40	COCA COLA / ZERO 3,3dcl	4,80
TEE NACH WAI	H L		RIVELLA ROT / BLAU 3,3dcl	4,80
			APFEL SHORLEY 3,0dcl	4,80
GENTLE BLUE		5,20	SCHWEPPES BITTER LEMON 2,0dcl	4,80
Earl Grey MORROCCAN MINT		5,20	SCHWEPPES TONIC 2,0dcl	4,80
Marokkanischer Minztee		5,20	SAN BITTER 2,0dcl	4,80
RED KISS		5,20	EISTEE 3,0dcl	4,80
Früchtetee mit Beeren				
VERBENA Bio-Verveinetee		5,20	SMOOTHIES	
JAPANESE SENCHA		5,20		3dcl
Grüntee		-, -	GREEN DETOX	6,80
Unsere hochwertigen Tees stammen au			Avocado, Spinat, Gurke, Apfel	
kontrolliertem, biologischem Anbau. Die sind handgefertigt und biologisch abbau		ebeutel	EXOTIC	6,80
			Banane, Ananas, Kokoswasser	6,80
FRISCHGEPRESS			BEEREN Div. Beeren, Apfel, Chia	0,60
FRUCHTSAFT	Γ		PROTEIN SHAKE	3dcl
	2dcl	3dcl	KOKOS	5,80
			SCHOGGI	5,80
ORANGE	5,80	6,80	Mit Milch oder Wasser	
APFEL	5,80	6,80		
KAROTTE	5,80	6,80		
Mit Inquiror out Auffrage 11				
Mit Ingwer auf Auffrage +1	E 40			N. S.
MICHEL PFIRSICH MICHEL ANANAS	5,40 5,40			

WEIN & DRINKS

CAFÉ RUBUS



WEIN UND PROSECCO

WEISSWEIN 1dcl 5dcl AVY YVORNE, WAADT 5.80 28,50 RIESLING SILVANER, WINTERTHUR 5.80 28,50 CHARDONNAY, ITALIEN 5.50 27,00 ROTWEIN PRIMITIVO, SENZA PAROLE 6.40 31,50 ŒIL DE PERDRIX DU VAUDOIS 5.80 28,50 PROSECCO 7,5dcl IL SESTIERE, EXTRA DRY 8.60 52,00

APERITIVI & SPRITZ

APEROL SPRITZ	12,50
HUGO	12,50
WILDBERRY LILLET	12,50
WEISSER GESPRITZTER	9,50
Süss oder sauer	
CAMPARI SODA/ORANGE	10,80
CYNAR SPRITZ	10,80
GIN TONIC	12,50

BIER

FASSBIER	3dcl	5dcl
APPENZELLER QUÖLLFRISH	4,50	6,20
BIER UND MOST IM FLÄSCHLI	3,3dcl	5dcl
APPENZELLER QUÖLLFRISCH	5,50	6,20
ZITRONENPANACHÉ	5,20	
NATURTRÜB		
APPENZELLER WEIZENBIER		6,50
SONNWENDIG, ALKOHOLFREI	5,10	
MÖHL MOST ALKOHOLFREI		6,20

SPIRITUOSEN

VODKA	9,50
TEQUILA	8,50
GORDON'S GIN	9,50
HAVANNA RUM	10,50
LIMONCELLO	9,50
GLENFIDDICH	14,50
JACK DANIEL'S	11,50
VECCHIA ROMAGNA	9,50
GRAPPA	9,50

APERO-PLATTEN

12

15

14



KÄSEPLATTE

Auswahl an Hart-und Weichkäse, Trauben, Feigensenf, Nüssen, Brot FLEISCH-KÄSE-PLATTE

Salami, Schinken, Käse, Oliven, Senf, Trauben, Brot

MEZZE-PLATTE Hummus, Guacamole, Oliven, Falafel, Feta, Brot



FRÜHSTÜCK

CAFÉ RUBUS

6:30-10:30

KLEINES FRÜHSTÜCKSBUFFET

FRÜHSTÜCKSERGÄNZUNGEN

23,00

FRÜHSTÜCKSGETRÄNKE FRUCHTSÄFTE, MILCH, APFELSAFT UND WASSER
BROT, KNUSPRIGE BRÖTLI UND GIPFELI HONIG, MARMELADE, NUTELLA
FRISCH-FRUCHTIGES BIRCHERMÜESLI, FRUCHTSALAT, JOGHURT UND MÜSLI DIVERSE KÄSESORTEN UND AUFSCHNITT
RÜHREI MIT FRISCHEM SCHNITTLAUCH

MÜESLI ZMORGE

15,80

FRÜHSTÜCKSGETRÄNK, FRUCHTSAFT, KLEINES BIRCHERMÜESLI, GIPFELI ODER 2 MINI BRÖTLI MIT BUTTER UND MARMELADE

KLASIK

14,80

FRÜHSTÜCKSGETRÄNK, FRUCHTSAFT, GIPFELI, 2 MINI BRÖTLI, BUTTER, HAUSGEMACHTE MARMELADE, NUTELLA UND HONIG

MINI BRÖTLI	1,70
RUSTICO BRÖTLI	2,20
KRU <mark>STEN BAG</mark> UETTE	2,20
GIPFE <mark>LI (BUTTER</mark> , LAUGEN)	1,80
NUTEL <mark>LA, HONIG,</mark> MARMELADE	1,00
BUTTER	1,00
PORTION AUFSCHNITT	9,80
PORTION KÄSE	9,80
PORTION AUFSCHNITT	9,80
UND KÄSE	
BIRCHERMÜESLI	6,00
PORRIDGE	6,00
FRUCHTSALAT	6,00

SANDWICHES

HAUSGEMACHTER THON	6,50
AUFSTRICH	
SCHINKEN	6,50
LACHS	6,80
AVOCADO	6,20
RUBUS SANDWICH	10,50
Dübusi Avasada Chaum Tausatan	

Rührei, Avocado, Cherry Tomaten, Ruccola, Superseeds

VOM EI

RÜHREI NATURE	7,90	POCHIERTE EIER	7,90
Mit Avocado	+4,50	Mit Schinken	+6,00
Mit Rauchlachs	+6,00	Mit Avocado, Eiweiss, Protein,	+5,50
Mit Speck	+4,50	Cherry Tomaten	



ETWAS FEINES ZUM ZMITTAG KÖSTLICH. FRISCH. HAUSGEMACHT.

CAFÉ RUBUS

BOWLS

SALATE

POULET	19,90	GRÜNER 1	10,50
Reis oder Quinoa Poulet, Salat, Peperoni, Gurke, Karotten, Avoca Hausgemachte Dressing	do	LINSEN SALAT Linsen, Gurke, Cherry Tomaten, Zwiebel, Petersilie	15,80
LACHS Schwarzer Reis Lachs, Feta, Sesam, Peperoni, Spinat, Cherry	21,90	GRIECHISCHER Tomaten, Peperoni, Gurke, Feta, Oliven, Zwiebel	16,50
Tomaten		TONNO 1	16,80
GREEN PROTEIN Quinoa mit Kurkuma	18,90	Thunfisch, Salat, Ei, Tomaten, Oliven	
Geräucherter Tofu, Erbsen, Edamame, Bohnen, Broccoli, Spinat		FLAMMKUCHEN	
MEZZE VEGAN	16,90		
Quinoa, Salat, Karotten, Cherry Tomaten, Gurke Falafel, Hummus	,	KLASSIKER 1 Speck und Zwiebel	18,50

VEGI

Feta, Ruccola, Cherry Tomaten

HAUSGEMACHTE QUICHE

14.50 / 7.50

MIT SALAT ODER OHNE SERVIERT



16.50

Brotdeklaration: Alle unsere Brot- und Backwaren stammen aus der Schweiz.

Kuchen und Gebäck: Unsere Süssigkeiten werden mit Liebe bei uns im Café hergestellt.

Fleischdekleration: Wenn nicht speziell vermerkt, stammt unser Fleisch aus der Schweiz.

Allergien/Unverträglichkeit: Bitte melden Sie sich beim Personal für eventuelle Allergien oder Unverträglichkeiten, gerne bieten wir Ihnen Alternativen an.

Alkoholverkauf: Das Gesetz verbietet den Verkauf und die kostenlose Weitergabe von Wein, Bier und Apfelwein an unter 16-jährige sowie Spirituosen, Aperitifs, und Alcopops an unter 18-Jährige.